

Protokół nr 8/2019
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska
Rady Miasta Luboń
z dnia 25 kwietnia 2019 roku

Komisja rozpoczęła się o godzinie 17:00 w siedzibie spółki KOM-LUB
Obecność, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszeni goście:

1. Igor Szymkowiak – Dyrektor spółki KOM-LUB
2. Michał Popławski – Zastępca Burmistrza Miasta Luboń

Przewodniczący sprawdził prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. System gospodarowania odpadami komunalnymi w Luboniu
2. Wolne głosy i wnioski
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z 4 kwietnia 2019 r.
4. Zakończenie posiedzenia

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie odbyło się w siedzibie spółki KOM-LUB w Luboniu przy ul. Niepodległości 11.

Ad 1.

Na wstępie Dyrektor Igor Szymkowiak przedstawił zasady i uwarunkowania funkcjonowania firmy, której szefuje. Scharakteryzował aktualny stan zatrudnienia oraz taboru. Wspomniał również o występujących zmianach w gospodarowaniu odpadami komunalnymi w różnych jego aspektach. W ramach omawiania systemu poruszano m.in. kwestie sytuacji finansowej spółki KOM-LUB, problem gromadzenia odpadów zielonych, ewentualne limity w zbieraniu tego rodzaju odpadów (m.in. poinformowano, że w roku 2018 wydano 615 tys. worków na odpady zielone).

Zastępca burmistrza wskazał, że wraz z rozpoczęciem roku 2020 nastąpi szereg niekorzystnych zmian w systemie gospodarowania odpadami – wzrost opłaty marszałkowskiej, konieczność selektywnego gromadzenia odpadów kuchennych (i związana z tym konieczność zakupu pojemników na tego rodzaju odpady), koniec umowy in-house ze spółką KOM-LUB. Zasygnalizował także planowany termin dokapitalizowania spółki (wrzesień 2019).

Ad 2.

W ramach wolnych głosów i wniosków B. Tarasiewicz spytał o kwestię lokalizacji miejskich koszy na śmieci. I. Szymkowiak wskazał, że kosze te montowane są wg wskazań miasta, na co M. Popławski dopowiedział, że prosi w tej sprawie o bezpośredni kontakt z urzędem i wskazał osobę odpowiedzialną za tę kwestię. Przekaze ona informacje o planach miasta w tym zakresie oraz przyjmie ewentualne zgłoszenia.

P. Wolniewicz spytał o zakup kompostowników dla mieszkańców, uzyskał odpowiedź, że jeszcze jeden jest na stanie spółki.

Ad. 3

P. Wolniewicz poprosił o przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z 4 kwietnia 2019 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

W następnej kolejności Igor Szymkowiak oprowadził komisję po terenie firmy i zapoznał uczestników posiedzenia z zapleczem firmy KOM-LUB. Między innymi zaprezentował pojazd do

przewozu znalezionych na terenie naszego miasta psów oraz pomieszczenie z kojcami, w których przebywają przez 24 godziny po ich przywiezieniu, a następnie są przewożone do Schroniska dla Zwierząt w Poznaniu.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 18:15.

Sekretarz Komisji
Anna Bernaciak

Przewodniczący Komisji
Paweł Antoni Wolniewicz

Załączniki:

1. Lista obecności